VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

CHƯƠNG TRÌNH
PHIÊN HỌP TỔNG KẾT HOẠT ĐỘNG NĂM 2023

VÀ PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2024
CỦA ỦY BAN QUỐC GIA VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ

(Phiên họp lần thứ 7)

Thời gian: 14 giờ 00 Thứ Năm, ngày 28 tháng 12 năm 2023
Địa điểm: Phòng Hội đàm, Tầng 2, Trụ sở Chính phủ.

* Lãnh đạo Văn phòng Chính phủ tuyên bố lý do, giới thiệu

đại biểu, Chương trình Phiên họp.
* Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Chủ tịch Ủy ban

Quốc gia về chuyển đổi số phát biểu khai mạc.

1. Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông Nguyễn Mạnh Hùng,
Phó Chủ tịch Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số phát biểu.

2. Trình chiếu video clip: Chuyển đổi số quốc gia năm 2023.
3. Trao đổi, thảo luận:
- Bộ Thông tin và Truyền thông báo cáo kết quả triển khai

chuyển đổi số quốc gia năm 2023, định hướng nhiệm vụ, giải pháp
trọng tâm năm 2024 và Hướng dẫn phổ cập hạ tầng số, chữ ký số
và hợp đồng điện tử.

- Các bộ, ngành, địa phương, doanh nghiệp phát biểu (dự kiến
04 bộ, ngành: Văn phòng Chính phủ, Công an, Tài chính,
Ngân hàng Nhà nước Việt Nam; 05 tỉnh/thành phố trực thuộc
Trung ương: Quảng Ninh, Bà Rịa - Vũng Tàu, Đà Nẵng,
Tây Ninh, Vĩnh Phúc; 04 doanh nghiệp: Viettel, VNPT,
MobiFone, FPT). Các cơ quan, tổ chức khác đăng ký phát biểu
theo sự điều hành của Chủ trì phiên họp.

4. Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang, Phó Chủ tịch
thường trực Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số phát biểu.

5. Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Chủ tịch Ủy ban
Quốc gia về chuyển đổi số kết luận./.